大阪府ホテル協同組合

３月 定例理事会 議事録

日 時：令和４年３月１６日（水）１５：００

  場 所：組合事務所 大阪市天王寺区六万体町

１番２４号 中井ビル２階

作成日 令和４年３月１９日  訂正日 令和４年  月  日

１、 開会  １５:００

２、 理事長挨拶 小池名誉会長が挨拶

３、 出席者確認及び定足数の確認 （１７名中/９名） 出席８名 委任状出席１名

役員：脇田、小池政則、山本、末野、梶、濱本、野村、中西、加藤、岡田博久、

村川、岡田元、浦野、桝村、長岡、木村、小池利明

＜大阪府ホテル協同組合 定款 第47条 参照＞

４、 議事録作成人指名 辻潤也

５、 配布資料確認

 ・AGENDA ・前回議事録 ・理事会資料 ・別紙資料

６、 前回議事録承認

７、 報告事項

報－１ 「各委員会による報告」

新規会員獲得委員会 ・新体制後に活動を始める

財務改善委員会  ・銀行口座解約を理事長との日程調整中。

・一元化について指定店へはアンケートのみだったので説

明会を早期に開催。

・新体制が決定することを見込んで新年度の会費は組合

員、指定店会ともに３万６千円で請求する。

総務委員会  ・空調機の入替を下調べ中

    ・冷蔵庫が故障につき、使用していない冷蔵庫を募集

    ・3月8日の面接にて森竹あかね氏を採用

広報・親睦委員会  ・公式LINEｱｶｳﾝﾄ登録数：組合員39社+指定店58社中 26名

報－２ 「令和３年度２月臨時総会」に関する件

２月２８日３９名中２７名(内委任上２１名)の出席にて組合定款変更が可決。

報－３ 「消防立入許可証」返却に関する件

  返却連絡より２か月経過しているので、返却を急ぐ。

８、 協議事項

協－１ 「３月度支払い」に関する件

  資料を基に説明

協－２ 「組合理事退職」に関する件

  野村和美専務理事より専務理事の職を辞する連絡あり、今後も組合員として継続

協－３ 「指定店会への説明会」に関する件

5月開催の総会にて、新体制としての事業計画をしたい。→そのためには3月中に

申請をしたい。→指定店への一元化の説明と理解を得るために説明会を3月中に行

う。同時に申請に必要な指定店会員の資本金、従業員数、業務内容、産業分類コ

ードを指定店各社に記入を求めていく。

協－４ 「総会開催」に関する件                 総務委員会

  2022年5月20日(金)でホテルモントレグラスミア大阪を予約済み。

  懇親会はコロナ禍次第。余興・お土産などは次回理事会で検討する。

  担当尾崎氏にキャンセル確認をする。案内状送付は4月中旬

９、 審議事項

審－１ 「３月度支払い」に関する件               総務委員会

  <全員賛成 承認>

審－２ 「組合理事退職」に関する件               総務委員会

  <全員賛成 承認>

審－３ 「指定店会への説明会」に関する件            財務改善委員会

  <全員賛成 承認>

審－４ 「総会開催」に関する件

  <全員賛成 承認>

１０、 次回開催日    令和４年４月１９日（火）

１１、 閉会                             岡田博久常務理事